AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2010.

DATA: 25 DE JANEIRO DE 2010.
SÚMULA: ALTERA ANEXO I, ANEXO II, ANEXO IV E ANEXO V, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 094/2008, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Retira do Anexo I – Quadro de Cargos de Provimento Efetivo, o cargo de Controlador Interno, referência – CE – 09.

Art. 2º - Acrescenta ao Anexo II – Quadro de Cargos de Provimento em Comissão, o cargo de Controlador Interno, referência CC – 07.

Art. 3º - Retira do Anexo IV – Atribuições dos Cargos em Provimento Efetivo, o Cargo de Controlador Interno, referência – CE – 09.
Art. 4º - Acrescenta ao Anexo V – Atribuições dos Cargos em Provimento em Comissão, o Cargo de Controlador Interno referência – CC – 07.
Art. 5º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de janeiro de 2010.

Chagas Abrantes

Presidente